
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 3014 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUARTA-FEIRA 20 DE AGOSTO DE 2025. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 3014/2025–|01| - Data 20/08/2025 
 

DECRETO N.º 60/2025 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto 

na legislação deste Município; 

 

CONSIDERANDO, os Art. 1º e 2º da Lei Federal Complementar nº 152, de 3 de dezembro de 2015, que dispõe 

sobre a aposentadoria compulsória por idade, nos termos do inciso II e do § 1º do art. 40 da Constituição Federal, 

Resolve: 

  

EXONERAR: 

Art. 1º - A servidora MARIA INEZ DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de Professora de Primeiro ou Segundo 

Padrão, em razão de APOSENTADORIA COMPULSÓRIA. 

                                  

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Nova Santa Bárbara, 20 de agosto de 2025. 

 

Claudemir Valério 

    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 3014/2025–|02| - Data 20/08/2025 

 
EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 9/2024 

Ref: Pregão Eletrônico nº 11/2024 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo 

Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrita no CNPJ sob nº 

95.561.080/0001-60. 

DETENTORA DA ATA: AGUIA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ sob nº. 52.423.265/0001-04, com endereço à Rua XV de Fevereiro, 213-B - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, 

Cornélio Procópio/PR. 

OBJETO: O presente termo tem por objeto o cancelamento total da Ata de Registro de Preços nº 9/2024, 

decorrente do Pregão Eletrônico nº 11/2024, cujo objeto era a eventual aquisição de gêneros alimentícios para 

suprir as necessidades das Secretarias Municipais. O cancelamento ocorre em razão da existência de novo 

procedimento licitatório para aquisição de alimentos já vigente, evitando-se, assim, a duplicidade de ARP com 

objetos idênticos. Ressalta-se que a referida ata havia sido anteriormente aditada, exclusivamente para garantir 

tempo hábil à conclusão do novo procedimento licitatório. 

 

DATA DA ASSINATURA: 20 agosto de 2025. 

 

 

 

Edição: 3014/2025–|03| - Data 20/08/2025 

 

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 13/2024 
Ref: Pregão Eletrônico nº 11/2024 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 

222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60. 

DETENTORA DA ATA: EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob nº. 51.817.454/0001-90, com endereço à Avenida Antônio Brandão de Oliveira, 1151  - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, 
Jataizinho/PR. 
OBJETO: O presente termo tem por objeto o cancelamento total da Ata de Registro de Preços nº 13/2024, decorrente do 
Pregão Eletrônico nº 11/2024, cujo objeto era a eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das 
Secretarias Municipais. O cancelamento ocorre em razão da existência de novo procedimento licitatório para aquisição de 
alimentos já vigente, evitando-se, assim, a duplicidade de ARP com objetos idênticos. Ressalta-se que a referida ata havia 
sido anteriormente aditada, exclusivamente para garantir tempo hábil à conclusão do novo procedimento licitatório. 
 
DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3014/2025–|04| - Data 20/08/2025 

 

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 14/2024 

Ref: Pregão Eletrônico nº 11/2024 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo 

Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrita no CNPJ sob nº 

95.561.080/0001-60. 

DETENTORA DA ATA: L N PEREIRA CASA DO PÃO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

sob nº. 31.615.940/0001-19, com endereço à Avenida Cicero Bittencourt Rodrigues , 330 Sala 02 - CEP: 86250000 

- BAIRRO: Centro, Nova Santa Bárbara/PR. 

OBJETO: O presente termo tem por objeto o cancelamento total da Ata de Registro de Preços nº 14/2024, 

decorrente do Pregão Eletrônico nº 11/2024, cujo objeto era a eventual aquisição de gêneros alimentícios para 

suprir as necessidades das Secretarias Municipais. O cancelamento ocorre em razão da existência de novo 

procedimento licitatório para aquisição de alimentos já vigente, evitando-se, assim, a duplicidade de ARP com 

objetos idênticos. Ressalta-se que a referida ata havia sido anteriormente aditada, exclusivamente para garantir 

tempo hábil à conclusão do novo procedimento licitatório. 

 
 

DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2025. 

 

 

Edição: 3014/2025–|05| - Data 20/08/2025 

 

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 12/2024 
Ref: Pregão Eletrônico nº 11/2024 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 

222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60. 

DETENTORA DA ATA: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob nº. 47.515.013/0001-67, com endereço à Rua Monteiro Lobato, 297 Loja 03 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, 
Jataizinho/PR. 
OBJETO: O presente termo tem por objeto o cancelamento total da Ata de Registro de Preços nº 12/2024, decorrente do 
Pregão Eletrônico nº 11/2024, cujo objeto era a eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das 
Secretarias Municipais. O cancelamento ocorre em razão da existência de novo procedimento licitatório para aquisição de 
alimentos já vigente, evitando-se, assim, a duplicidade de ARP com objetos idênticos. Ressalta-se que a referida ata havia 
sido anteriormente aditada, exclusivamente para garantir tempo hábil à conclusão do novo procedimento licitatório. 
 
DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2025. 

 

 
 

 

   Não há publicações para a presente data. 
 

 

 
 
 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-08-20T16:08:06-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




